
２０２１年２月２６日 

３年生保護者様 

                               京都市立紫野高等学校 

                               PTA会長 飯田 広 

                              ３年学年委員会 

委員長 奥田 朝夏 

 

２０２０年度卒業記念寄贈品についてのご報告 
 

早春の候 ３年生の保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

お子様が紫野高校での高校生活を無事修了されご卒業されますこと、心よりお祝い申し上

げます。 

 

さて、本会の３年生学年委員会におきまして学校に寄贈する記念品（卒業記念寄贈品）につ

いて検討し、今年度は下記のように決定いたしました。３月 1日の卒業式において披露し、学

校へ目録贈呈をおこなう予定です。 

なお、生徒会から大型掲示板取替の要望をいただいておりました。ＰＴＡ本部・運営委員会

として検討した結果、卒業記念寄贈品とは別途、対応することにいたしました（環境整備費よ

り支出。249,700円）。この結果、２台ある大型掲示板すべてが新調されることになりました。 

会員の皆様のご協力に改めて感謝いたします。 

 

記 

 

 □卒業記念寄贈品  大型掲示板１台（中・南校舎間渡り廊下） 

□同上に要する費用 306,000円（設置工事費込） 

 

以上 

＜お願い＞ 
 卒業記念寄贈品の費用については、卒業生をお持ちのＰＴＡ会員の皆様（以下、「卒業生会員」と言いま

す）にご負担をお願いしたいと思います。卒業生１人につき 1,000円です。これは、本会規約で「卒業記念

事業の費用として、生徒１人につき 1,000 円を３年次に納入する」（第 15 条 3）とされているものです。 

 

規約にもとづいた負担金ですが、今年度は卒業生会員から事前に集金できておりません。そこで大変恐縮

ですが、卒業生会員が納入した学校預り金から集金させていただければと存じます。学校預り金とは、教材

費等のために保護者が学校に納入したお金です。学校側からうかがったところでは、今年度は新型コロナウ

イルスの影響のため学校預り金に余剰金が生じているそうです。余剰金は保護者に返金される予定ですが、

卒業生会員についてはここから負担金 1,000 円を集金させていただくことにご協力をいただければ幸いで

す。この段取りについて学校側からは了解をいただいております。 

 

しかしながら、学校預り金からの集金では不都合だという方は下記連絡先を通じてお申し出ください。集

金方法について個別に相談させていただければと存じます。また、誠に勝手ながら、学校側の事務処理の都

合上、３月１２日（金）までにご連絡いただければと存じます。 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

＜連絡先 紫野高校代表電話 075-491-0221 ／ＰＴＡメール murasaki.hs.pta@gmail.com＞ 


